
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad 

 

 
Číslo jednací: OV-ČJ/44565-18/KAB 
Spisová značka: OV/64335-2017/KAB 
  
Oprávněná úřední osoba: Kalová Bohdana, Ing. 
E-mail: kalovab@slapanice.cz 
Telefon: 533304558 
DS:  2xfbbgj 
  
V Brně dne: 18. dubna 2018 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Vyrozumění o podaném odvolání 

 
Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen "stavební zákon"), vydal dne 6. února 2018 územní rozhodnutí č. 
14/2018 pod č.j. OV-ČJ/157740-17/KAB, o umístění stavby nazvané:  

„Křižovatka sil. III/15275 a okružní křižovatka na pozemku: parc. č. 730/6, 730/57, 730/58, 
739/26, 739/27, 739/28, 1013/114, 1013/115, 1013/128, 1013/150, 1013/153, 1424/1, 1442/2, 
1442/3, 1442/4, 1506/1 v k. ú. Moravany u Brna“, 

která je rozčleněna do objektů: 

SO 001 – Příprava území 

SO 002 – Demolice 

C101 Silnice III/15275 a okružní křižovatka 

C102 Místní komunikace - ulice Žitná 

C103 Místní komunikace - ulice Bohunická Cesta 

C104 Chodníky 

C111 Sjezdy 

C250 Opěrná zídka 

C301 Dešťová kanalizace 

C302 Čištění, retence a likvidace srážkové vody 

C303 Přeložka výtlaku splaškové kanalizace 



 

Č. j.: OV-ČJ/44565-18/KAB  
Spis. zn. : OV/64335-2017/KAB 

2 
 

C361 Přeložka vodovodu 

C401 Přívod NN pro přečerpávající technologii 

C431 Veřejné osvětlení 

C461 Přeložka sdělovacího vedení Cetin 

C462 Přeložka sdělovacího vedení MoravanyNET 

701 Přístřešky 

C801 Vegetační úpravy 

C802 Rekultivace zrušených komunikací 

 

Rozhodnutí bylo doručeno veřejnou vyhláškou dne 19.03.2018. 

 

Stavební úřad podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), vyrozumívá tímto účastníky řízení ve shora uvedené 
věci o skutečnosti, že proti tomuto rozhodnutí podal účastník řízení Kaňa Petr, nar. 28.3.1959, 
Jižní svahy 464/29, PSČ 621 00 Brno - Ivanovice, v zastoupení Mgr. Vladimíra Enenkla, advokáta 
se sídlem Brno, Orlí 492/18, PSČ 602 00 dne 15.03.2018 v zákonné lhůtě odvolání, ve kterém 
zejména uvádí, že:  

- je spoluvlastníkem pozemku parc.č. 730/58 o výměře 88 m2, druh pozemku orná půda, vlastní 
podíl o velikosti 3/5,  

- na tomto pozemku má být proveden stavební objekt SO 001 – Příprava území (odstranění 
stávající vozovky), C102 - Místní komunikace - ulice Žitná, C801 - Vegetační úpravy,  

- k umístění stavby na pozemku je nutný souhlas účastníka, ve smyslu § 184a odst.1 zákona č. 
183/2006 Sb. stavebního zákona,  

- s umístěním stavby na pozemku  parc.č. 730/58 nesouhlasí.  

 

 

Podané odvolání má odkladný účinek a územní rozhodnutí č. 14/2018 pod č.j. OV-ČJ/157740-
17/KAB vydané dne 6. února 2018 tak nenabylo právní moci. 

 

K podanému odvolání se mohou účastníci řízení vyjádřit do 5 dnů od doručení této písemnosti.    

Oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v řízení s velkým 
počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle § 
144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") tj. 
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 písm. b) a v § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou, účastníkům dle § 85 odst. 1 písm. a) a dotčeným orgánům jednotlivě. 

V této lhůtě se též mohou účastníci řízení blíže seznámit s obsahem tohoto odvolání nahlédnutím 
do spisu vydaného rozhodnutí a originálu podaného odvolání na Odbor výstavby Městského úřadu 
Šlapanice, kancelář č. 412 v úřední dny: Po, St 8:00 - 17:00. 



 

Č. j.: OV-ČJ/44565-18/KAB  
Spis. zn. : OV/64335-2017/KAB 

3 
 

Po této lhůtě bude odvolání, včetně souvisejícího spisu předáno odboru Územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, jako odvolacímu správnímu orgánu k 
rozhodnutí. 

 

 

 

 

Ing. arch. Karin Kovářová v.r. 

vedoucí odboru výstavby 

 

Příloha: 

Stejnopis odvolání. 

 

 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městský úřad Šlapanice a 
současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená 
zpět Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice. 

Oznámení je veřejnou vyhláškou doručeno 15. den ode dne vyvěšení na úřední desce MěÚ 
Šlapanice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 



 

Č. j.: OV-ČJ/44565-18/KAB  
Spis. zn. : OV/64335-2017/KAB 

4 
 

Doručí se: 

Na vyvěšení: 

- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí č.p.100/7, 664 51 Šlapanice 

-  Obecní úřad Moravany, Vnitřní č.p.49/18, 664 48 Moravany u Brna 

 

Jednotlivě: 

Účastníci řízení § 85 stavebního zákona v souladu s § 27 správního řádu: 

- § 85 odst. 1 písm. a) a současně písm. b) stavebního zákona – žadatel a současně obec, 
na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

(datovou schránkou) 

Obec Moravany, Vnitřní č.p.49/18, 664 48 Moravany u Brna 

 

Dotčené orgány: 

(datovou schránkou) 

Jihomoravský kraj - Odbor dopravy, Žerotínovo náměstí č.p.449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého 1, 614 00 Brno 14 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se, Jeřábkova č.p.1847/4, 602 00 Brno 2 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova č.p.687/24, Veveří, 602 00 
Brno 2 

(prostřednictvím kurýrní služby) 

Městský úřad Šlapanice, Odbor dopravy, Opuštěná č.p.9/2, Trnitá, 656 70 Brno 

Městský úřad Šlapanice, Odbor životního prostředí, Opuštěná č.p.9/2, 656 70 Brno 

 

Veřejnou vyhláškou: 

Ostatní účastníci řízení podle  

- § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaným záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 
tomuto pozemku nebo stavbě 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 
náměstí č.p.449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká č.p.555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 3 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera č.p.2151/6, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice 1 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Ministerstvo obrany - Sekce ekonomická a majetková MO, oddělení ochrany územních 
zájmů Brno, Svatoplukova č.p.2687/84, Židenice, 662 10 Brno 



 

Č. j.: OV-ČJ/44565-18/KAB  
Spis. zn. : OV/64335-2017/KAB 

5 
 

MoravanyNET s.r.o., Hlavní č.p.376/61, 664 48 Moravany u Brna 

NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 

ČEPS, a.s., Elektrárenská č.p.774/2, Michle, 101 00 Praha 101 

GasNet, s.r.o., Klíšská č.p.940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p.2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 1 

Milan Vaner, Jakubské náměstí č.p.128/6, Brno-město, 602 00 Brno 2 

Petr Kaňa, Jižní svahy č.p.464/29, Ivanovice, 621 00 Brno 21 

Ing. Petr Kratochvíl, Ruský vrch č.p.122/15, Komín, 624 00 Brno 24 

Doc. Ing. Bohuslav Bušov, CSc., Hlavní 135/2, 664 48 Moravany 

Anett Ulbrychová, Vlčnovská 4180/16, 628 00 Brno 

- § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být přímo dotčeno (identifikováni dle § 86 odst. 
6 stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

Uvedená parcelní čísla pozemků se vztahují ke katastrálnímu území Moravany u Brna: 

 

319/76, 1424/47, 730/29, 730/35, 730/36, 730/37, 730/38, 730/54, 730/55, 730/126, 30/127, 
730/128, 1013/108, 1013/135, 1013/151, 1013/152, 1013/127, 1013/106, 1424/60, 1013/126. 

 

 

 

 


